

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep.  
0033 OSLO

Sendt pr epost til [postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

Vår ref.:

Vår dato.:

19. mai 2015

## **Høring - endringer i energiloven om krav til selskapsmessig og funksjonelt skille**

Valdres Energiverk AS viser til departementets høringsnotat «Forslag til endringer i energiloven, datert 15.4 2015.

Valdres Energiverk AS er et vertikalintegreert energiselskap som i tillegg til Nettdistribusjon har kjernevirksomhet som Kraftsalg og Småkraftproduksjon. Vi er også engasjert i fiberutbygging og salg av varmpumper. Selskapet er organisert som et konsern med småkraftverkene i egne AS. Selskapet eies av Valdreskommunene Nord Aurdal, Vestre - og Øystre Slidre.

Valdres Energiverk AS har 13 750 nettkunder. Det betyr at vi på landsbasis er blant de minste mellomstore nettselskapene. I Valdresmålestokk er vi en stor og viktig hjørnesteinsbedrift. Les gjerne mer om oss på [www.valdresenergi.no](http://www.valdresenergi.no).

### **Innspill til høringsnotatet:**

- **Brudd på utredningsinstruksen**

Valdres Energiverk AS kan ikke se at det er foretatt en helhetlig konsekvensutredning bak lovforslaget om selskapsmessig og funksjonelt skille.

Med dette som bakgrunn mener vi at man ikke kan gå videre med lovforslaget før det er tatt en nærmere gjennomgang av de samfunnsøkonomiske konsekvensene av forslaget, der en også ser på distriktmessige konsekvenser.

BB

- **Selskapsmessig og funksjonelle skille for alle nettselskap**

EU har som kjent et unntak for krav til et selskapsmessig og funksjonelt skille for nettselskap som har mindre enn 100 000 nettkunder. Unntaket er begrunnet med at små selskaper skal slippe de uforholdsmessige finansielle byrdene som et krav til selskapsmessig og funksjonelt skille medfører. Det er opp til det enkelte land og bestemme seg for om de vil beholde unntaket eller ikke. Med OEDs forslag til et selskapsmessig og funksjonelt skille for alle, blir Norge det første og eneste landet som innfører dette kravet for alle nettselskap uansett størrelse. Det er flere land i Europa med en selskapsstruktur som den vi finner i Norge, uten at dette kravet er innført eller vurdert innført. Dette underbygger kravet til en helhetlig konsekvensutredning.

- **Lavere nettariffer**

Hvis fokuset er en utjevning av nettariffene vil en nok lykkes på sikt, da forslaget mest sannsynlig vil føre til færre og større nettselskap. Ellers er det vanskelig å se at en omstrukturering vil føre til lavere nettleie.

- **Mer effektiv og robust strømnettstruktur**

All den tid det ikke foreligger en helhetlig konsekvensutredning er det vanskelig å se at en omstrukturering vil føre til en mer effektivt og robust strømnettstruktur.

- **Leveringskvalitet og beredskap**

I Valdres er vi bekymret både for leveringskvaliteten og beredskapen hvis Nettselskapet skal eies og drives uten lokal forankring. Alle i Valdres er avhengig av en stabil strømforsyning og en kortest mulig responstid hvis det skulle skje et strømutfall. Vi er også helt avhengig av eiere og drivere som ser hvor viktig dette er nettopp for Valdres.

- **Selskapenes nøytralitet**

OED antyder at det foregår kryssubsidiering mellom nett og selskapenes øvrige virksomhet. Er dette dokumentert?

Det grepet som uansett vil gjøre hele bransjen mer nøytrale, er innføringen av Elhuben.

- **Anvendelse av overskuddskapasitet**

Det er positivt at OED legger opp til at nettselskapene skal kunne selge overskuddskapasitet.

BB

**Avslutningsvis vil vi gjerne få påpeke** at det i løpet av de siste fem årene har oppstått mange gode allianser og tette samarbeidskonstellasjoner i energibransjen. Mange av nettselskapene eies av kommuner i Norge. Kommunene er opptatt med kommunestrukturen og i mange tilfeller vil nok strukturen på nettselskapene være tett knyttet opp mot denne.

Vi har valgt å ikke fokusere på konsekvenser for Valdres Energiverk spesielt. Det viktigste innspillet vi kan gi til denne høringen mener vi er :

**At det ikke blir lagt fram et lovforslag som kan endre strukturene i hele den norske kraftforsyningen uten at de samfunnsøkonomiske konsekvensene av forslaget er gjennomgått.**

**Dette ber vi innstendig om.**

Vennlig hilsen

**ValdresEnergi**

Björg Brestad

Adm.direktør

<http://www.valdresenergi.no>

Epost: [bjorg.brestad@valdresenergi.no](mailto:bjorg.brestad@valdresenergi.no)

Tlf. dir +47 61 36 61 17

Tlf. +47 61 36 60 00

Mobil +47 99 28 71 17



Merk:

**Høringsnotatet ble tatt opp som en egen drøftingssak i eiermøtet til Valdres Energiverk AS 13.mai 2015.**

- Styret støtter høringsnotatet.
- Eierkommunene Nord Aurdal, Vestre - og Øystre Slidre støtter høringsnotatet.

Valdres Energiverk AS er medlemmer i Defo og støtter Defo sitt høringsnotat.

Valdres Energiverk AS er medlemmer i KS og støtter KS sitt høringsnotat.